ATA DE REUNIÃO: PROCEDIMENTO CONCURSAL DIRIGENTE
INTERMÉDIO 3º GRAU

Ata Nº  04 /  2022

Data: 2022 - 03 - 07
Hora início:  15:00
Hora fim:  15:30

Página 1/2

  Tipo de contrato e respetiva carreira:
  A termo  Indeterminado X Dirigente
             Assistente Operacional  Assistente Operacional       X Intermédio
              Assistente Técnico  Assistente Técnico   3º Grau
              Técnico Superior  Técnico Superior  X 4º Grau
             Informática  Informática
              Outro  Outro

Local da reunião Escola Superior de Saúde do Politécnico do Porto

Tipo de procedimento
Dirigente Intermédio de 4º Grau, para Coordenador dos Serviços de Gestão

Académica e de Apoio à Atividade Letiva da Escola Superior de Saúde

Referência
A – Uma vaga Coordenador dos Serviços de Gestão Académica e de Apoio à

Atividade Letiva

Publicitação do aviso

A Aguardar Publicação sob a forma de extrato - DRE- Diário da República

 A Aguardar Publicação - BEP - Bolsa de Emprego Público

A Aguardar Publicação na página da Internet da ESS

Despacho de

designação do Júri

Despacho da Sra. Presidente da Escola Superior de Saúde do Politécnico do Porto,

de 2/11/2021

Júri

Presidente Paula Maria Costa Lopes, Vice-Presidente da ESS

1º Vogal efetivo Teresa Paula Ferreira Teixeira, Administradora da ESS

2º Vogal efetivo
Paulo Sérgio Ribeiro Nogueira Ferraz, Administrador da

Universidade de Trás os Montes e Alto Douro (UTAD)

1º Vogal suplente
Maria Manuela Ramos Vieira da Silva, Vice-Presidente da

ESS

2º Vogal suplente
José Miguel da Silveira Correia Saúde, Presidente do Conselho

Pedagógico da ESS

Ordem de trabalhos

Ponto um:  Decisão do Júri decorrente da realização das entrevistas profissionais
de seleção e publicitação dos respetivos resultados.

Ponto dois: Lista unitária de ordenação final dos candidatos aprovados e excluídos

no decurso da aplicação dos métodos de seleção e notificação para audiência dos

interessados.

Aos sete dias do mês de março pelas quinze horas reuniu o júri nas instalações da ESS|P.PORTO, a fim de dar
cumprimento à ordem de trabalhos acima referida. ------------------------------------------------------

ATA DE REUNIÃO: PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM

Ata Nº  04 /  2022

Data: 2022 - 03 - 07

Página 2/2

Aberta a sessão às quinze horas e verificada a presença de todos os elementos do Júri, a Presidente do Júri deu

início à reunião, cumprimentando todos os elementos do Júri e apresentando a ordem de trabalhos.

Seguidamente, iniciou-se a discussão do ponto um da ordem de trabalhos: Decisão do Júri decorrente da

realização das entrevistas profissionais de seleção e publicitação dos respetivos resultados. ---------------

Realizadas as entrevistas, delas resultaram as avaliações constantes do no Anexo I à presente ata e que dela faz

parte integrante, a publicitar na plataforma DOMUS, no site (www.ess.ipp.pt) e nos locais de estilo da ESS |

P.PORTO. ---------------------------------------------------------------------------------------------

Seguiu-se a discussão do ponto dois da ordem de trabalhos: Lista unitária de ordenação final dos candidatos

aprovados e excluídos no decurso da aplicação dos métodos de seleção e notificação para audiência dos

interessados. Face aos resultados obtidos em cada um dos métodos de seleção e com aplicação da respetiva

fórmula final, o júri procedeu à elaboração da lista unitária de ordenação final dos candidatos, conforme Anexo I

à presente ata e que dela faz parte integrante, deliberando, por unanimidade, que a notificação dos candidatos

para efeitos de audiência prévia, seja efetuada na plataforma DOMUS, no site (www.ess.ipp.pt) e nos locais de

estilo da ESS | P.PORTO.--------------------------------------------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar, pelas quinze horas, a Presidente do Júri declarou encerrada a reunião, da qual para

constar se lavrou a presente ata, que vai ser assinada por todos os membros do júri. -------------------------

 Paula Maria Costa Lopes

Teresa Paula Ferreira Teixeira

Paulo Sérgio Ribeiro Nogueira Ferraz

		2022-03-10T15:42:00+0000